[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «10» апреля 2015 г. № 72
село Кабанск
Об установлении особого противопожарного

режима на территории МО «Кабанский район»

В связи установлением сухой и засушливой погоды, вероятностью возникновения лесных пожаров на территории МО «Кабанский район», возникающей угрозой населённым пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения МО «Кабанский район», в соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности»,

1. Установить на территории МО «Кабанский район» с 13.00 часов 9 апреля 2015 года особый противопожарный режим.

2. Утвердить график совместного патрулирования передвижных мобильных групп по контролю соблюдения правил пожарной безопасности в лесах (Приложение).

3. Ввести запрет на разведение костров и выжигание сухой растительности на территории городских и сельских поселений МО «Кабанский район», садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан.

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений МО «Кабанский район», в пределах полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности:

- организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

- обеспечить информирование населения о складывающейся обстановке с пожарами, вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в лесах;

- обеспечить своевременное оповещение населения об угрозе возникновения пожаров на территории поселений;

- активизировать обучение населения мерам пожарной безопасности в учебно-консультационных пунктах.
5. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих деятельность на территории МО «Кабанский район»:

- принять меры по уборке сухой травы, свалок горючего мусора на территориях организаций.
6. Управлению сельского хозяйства администрации МО «Кабанский район» (Ермаков И.А.):

- довести до руководителей сельскохозяйственных предприятий МО «Кабанский район» сроки начала особого противопожарного режима и необходимость прекращения выжигания сухой травянистой растительности на землях сельскохозяйственного назначения.
7. Ведущему инженеру по делам ГО и ЧС МБУ ЦХТО Администрации МО «Кабанский район» (Терехов А.В.):

- обеспечить информирование населения МО «Кабанский район» об угрозе пожара в лесах и правилах пожарной безопасности через средства массовой информации.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования в средствах массовой информации.

9. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Первого заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» (Жилин А.А.)
Глава-Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                                    С.В. Савватеев
____________________________________

Проект представлен инженером по делам  ГО и ЧС

_1148977171.doc